PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                                          Совет  Трехсельского  сельского поселения
Успенский район

69 сессия

  РЕШЕНИЕ
17 декабря     2018 года

                              № 204
с. Трехсельское
О внесении изменений  и дополнений  в решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района № 132 от 20 января 2012 года

 «Об утверждении Положения «О денежном  содержании муниципальных служащих администрации Трехсельского сельского поселения      Успенского района и главы Трехсельского сельского поселения
Успенского района»
В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях системы оплаты труда для работников государственных и муниципальных учреждений на 2017 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых  отношений 23 декабря 2016 года и на основании решения  рабочего совещания отраслевых ведомств, имеющих  государственные учреждения Краснодарского края, перешедшие на отраслевые системы оплаты труда, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ, а также во исполнение подпункта «б» пункта 3 перечня поручений Президента РФ  от 03 июня 2017 № Пр-1087, пункта 5 поручений Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 07 июня 2017г. № ОГ- П12-3638,в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов Трехсельского сельского поселения Успенского района Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района  р е ш и л:
1.Повысить с 1 января 2019 года базовые оклады (базовые должностные оклады),базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений администрации Трехсельского сельского поселения
1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Трехсельского сельского поселения Успенского района» к решению Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 20.01.2012г. № 132  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Приложение №2 «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Трехсельского сельского поселения Успенского района» к решению Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 20.01.2012г. № 132   изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Приложение №3 «Размер оклада за классный чин» к решению Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района от 20.01.2012г. № 132   изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

            4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Трехсельского  сельского поселения Успенского района  Т.И. Калза
        5. Настоящее  решение  вступает в  силу   на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Трехсельского сельского
поселения Успенского района                                            Т.И. Калза

                                                        Приложение №1

                 к  Положению

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

Трехсельского  сельского поселения Успенского района
	Наименование должности
	Размер   должностного оклада (руб. в месяц)

	Главный специалист
	3505

	Специалист I категории
	3199

	Ведущий специалист
	3352

Глава Трехсельского  сельского

поселения Успенского района                                                      Т.И. Калза
Приложение № 2

  к Положению

Размеры

ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

Трехсельского  сельского поселения Успенского района
	Наименование должности
	 Размер

ежемесячного денежного поощрения

 (количество должностных окладов)

	Главный специалист
	1,3

	Специалист I категории
	1,3

	Ведущий специалист
	1,3

Глава Трехсельского  сельского

поселения Успенского района                                                     Т.И. Калза
Приложение № 3

к  Положению

Размер

оклада за классный чин

	Наименование

классного чина
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (руб. в месяц)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	Ведущая группа

	Советник муниципальной службы 2 класса

	Советник муниципальной службы 3  класса

	1168

	Референт муниципальной службы 1 класса
	Старшая группа

	Референт муниципальной службы 2 класса

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1117

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	Младшая группа

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	1066

Глава Трехсельского  сельского

поселения Успенского района                                                     Т.И. Калза